licitatório ordinário ou procedimento de adesão, o presente contrato será automaticamente encerrado em virtude de seu 

objeto torna-se inútil, sem qualquer ônus entre as partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O contrato será reajuste de acordo com índice IGP-M, ficando com item 01 – R$ 188,59 (cento e 

oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) e o ITEM 02 – R$ 134,35 (cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco 

centavos), sendo renovado todo saldo do contrato 

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no contrato 
celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.